
Abstrakt

Tato diplomová práce je věnována tématu rozvoje kompetencí u lektorů soft skills –

měkkých kompetencí. Pozornost je věnována rolím, které lektor při výkonu svého povolání 

zastává, a s nimi souvisejícím lektorským kompetencím, jež nezbytně potřebuje pro 

kvalitní zvládnutí profese. Středem zájmu jsou možnosti rozvoje lektorských kompetencí 

v rámci formálního i neformálního vzdělávání, které lektor má pro přípravné a další 

profesní vzdělávání s důrazem na metody, prostřednictvím kterých lze vzdělávání 

realizovat. Empirická část práce mapuje způsoby osvojení lektorských kompetencí tak, jak

k nim dochází v praxi, vztah k dalšímu profesnímu rozvoji a ověřuje vhodnost metod 

užívaných pro rozvoj kompetencí. Na základě interpretace výpovědí respondentů a 

relevantní literatury je vytvořen metodický koncept vzdělávání lektora.


